1276, Ki tab: 2, I, lO.

18) bkz. İbn Hazm, Ali b. Ahmed, e/-Fısal, Mısır, 1317, I, 116, 180 ve devarru; el-Mayoraki, (Mail or
ca) Ebu Muhammed Abdullah b. Abdiilah et-Tercuman, Tuhfetü'I-Erlb, Beyrut, 140811988, s. 153-
278; el-Urşalimi, el-Hibru'l-Azam, İsrail b. Şmuil, er-Risa/etü's-Seb'iyye, Beyrut, 1410/1989, s. 16-
23 ve devarru; Muhammed Ali el-Bar, Allah u ve '1-Enbiyau.fi ~-Tevrati ve '1-Ahdi '/-Kadim ( Ebfitilü ~
Tevrati ve'I-Ahdi'I-Kadim);Beyrut, 1410/1990, I-II; Rahmetullah Efendi, lıJıarü'I-Hakk Tercüme
si, Çev. Ömer Fehmi Efendi-Nüzhet Efendi, İst., 1972.

İhlas suresi Hz.
Ade m' den Hz. Muhammed' e kadar bütün peygamberlerin sunduğu gerçek Allah inancı
nı öğretirken, bu inanca aykın sapmalara da çok özlü bir biçimde işaret etmektedir. Ün
lü Maturidf kelamcı Ebu'I-Main en-Nesefi(438-508/1046-ll 15)'nin yerinde tesbitine
göre, 'Kulhuvellahu' (Söyle, Allah) ifadesi, Allah'ın varlığına işaret ederek Muattı/ayı
(Tann tanımazlan) ve Batınfleri; 'ehadün' (birdir) kelimesi, Allah'ın gerçek anlamda
birliğini ortaya koyarak müşrikleri; 'A/lahüssamed' (herşey Allah' a muhtaç, ama O hiç
bir şeye